



Municipalidad de Capitán Bado

Calle Palma 1061 esq. 4 de enero
Telfax: (0337) 230284 - 230220
Capitán Bado - Arantibia - Paraguay

Licitación MCN 12/2025 - IDN 472254 - Construcción de Cocina con Despensa Techo de Chapa Termoacústica - Tipología MEC en Instituciones Educativas del Sector Público de la Ciudad De Capitán Bado - FONAE

ANEXO B - 02 - 08

Lote 1 - Construcción de Cocina con Despensa Techo de Chapa Termoacústica - Tipología MEC en el Colegio Nacional Prof. Cástulo Maidana

CESAR GAONA GAONA - CG CONSTRUCCIONES																	
Item	Código Catálogo	Descripción	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	72131601-002	Desmonte y destrozado de arboles	2,00	465.000,00	CG Construcciones	Nacional	930.000										
2	72131601-002	Vallado de obra	1,00	2.845.333,00	CG Construcciones	Nacional	2.845.333										
3	72131601-9874	Placa de memoria en granito	1,00	910.000,00	CG Construcciones	Nacional	910.000										
4	82101502-004	Cable de Obra	1,00	1.495.000,00	CG Construcciones	Nacional	1.495.000										
5	72131601-9874	Replanteo y marcación	43,00	8.500,00	CG Construcciones	Nacional	365.500										
6	72141505-001	Movimiento de tierra y acarreo	21,50	298.000,00	CG Construcciones	Nacional	6.407.000										
7	72131601-003	Excavación y carga de cemento de PSC	8,40	480.500,00	CG Construcciones	Nacional	4.038.200										
8	72131601-006	Encadenado inferior de hormigón A*	38,50	345.000,00	CG Construcciones	Nacional	13.282.500										
9	72131601-006	Asiación asfáltica horizontal	23,00	45.000,00	CG Construcciones	Nacional	1.035.000										
10	72131601-005	Mampostería de 0.15 ladrillos vistos comunes	60,00	108.000,00	CG Construcciones	Nacional	6.480.000										
11	72131601-015	Pilar de Hormigón Armado	1,00	2.252.500,00	CG Construcciones	Nacional	2.252.500										
12	72131601-004	Zapatas de Hormigón	1,00	2.068.500,00	CG Construcciones	Nacional	2.068.500										
13	72131601-015	Pilares de mampostería con relleno de hormigón	7,50	560.000,00	CG Construcciones	Nacional	4.200.000										
14	72131601-005	Envolado de 6mm altura marco	25,00	96.550,00	CG Construcciones	Nacional	2.413.750										
15	72131601-999	Ortal sobre abertura de cocina	3,00	167.250,00	CG Construcciones	Nacional	501.750										
16	72131601-008	Afizar de aristas de aberturas (ventanas y puertas)	21,00	22.800,00	CG Construcciones	Nacional	478.800										
17	72101607-008	Revoque de paredes al interior a una capa con hidrofugo	93,00	42.000,00	CG Construcciones	Nacional	3.906.000										
18	72131601-009	Contrapisos de Hormigón de Cascoles	37,00	37.500,00	CG Construcciones	Nacional	1.387.500										


Firma: [Firma manuscrita]
Firma: [Firma manuscrita]
Firma: [Firma manuscrita]

19	72152609-001	Carpeta alisada base de piso	37,00	37 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 399 000
20	72152705-001	Rampa para acceso	1,00	1 985 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 985 000
21	72131601-009	Piso cerámico	42,00	128 000,00	CG Construcciones	Nacional	5 292 000
22	72101607-005	Zócalo cerámico	32,00	23 500,00	CG Construcciones	Nacional	752 000
23	72131601-007	Techo de chapa termo acústica con estructura metálica tubular	48,00	400 000,00	CG Construcciones	Nacional	19 200 000
24	72101603-002	Canalizaciones y cables de bajada num 20, desarmado 33 cm	24,00	152 250,00	CG Construcciones	Nacional	3 654 000
25	72131601-012	Pintura de paredes al látex interior e exterior	66,00	39 000,00	CG Construcciones	Nacional	3 432 000
26	72102401-001	Pintura tratamiento de ladrillos vistos exteriores con silicona	37,00	25 200,00	CG Construcciones	Nacional	932 400
27	72101903-001	Puerta metálica 0,90 x 2,10 con herrajes	1,00	1 543 750,00	CG Construcciones	Nacional	1 543 750
28	72101903-001	Ventanas tipo Balancines 1,00x1,20	2,00	580 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 160 000
29	72101903-001	Ventanas metálica tipo Basculante 2,8 x 1,2	1,00	1 876 250,00	CG Construcciones	Nacional	1 876 250
30	72141115-001	Línea monofásica con cables de 6mm	30,00	48 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 440 000
31	72102201-012	Tablero principal con disyuntor	1,00	2 200 250,00	CG Construcciones	Nacional	2 200 250
32	72131601-001	Alimentación de circuito de luces	7,00	143 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 001 000
33	72131601-001	Alimentación de circuito de tomas	5,00	143 000,00	CG Construcciones	Nacional	715 000
34	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	1,00	180 280,00	CG Construcciones	Nacional	180 280
35	72102201-69998	Ardido de fluorescente de 1x40 LED	7,00	210 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 470 000
36	72141213-001	Instalación de agua corriente (desde medidor)	1,00	1 255 250,00	CG Construcciones	Nacional	1 255 250
37	72101510-007	Desague cloacal	1,00	1 450 860,00	CG Construcciones	Nacional	1 450 860
38	72131601-011	Provisión de pileta de acero inox con grifería	1,00	1 000 860,00	CG Construcciones	Nacional	1 000 860
39	72102508-699	Provisión y colocación de mesada de granito	9,00	775 000,00	CG Construcciones	Nacional	6 975 000
40	72102508-003	Azuilaje cocina	4,00	110 000,00	CG Construcciones	Nacional	440 000
41	72131901-011	Registo con tapa de HVA	1,00	895 500,00	CG Construcciones	Nacional	895 500

41	72131601-011	Registro con tapa de H/A	1,00	695 500,00	CG Construcciones	Nacional	695 500													
42	72102303-003	Calmará Séptica	1,00	5 600 000,00	CG Construcciones	Nacional	5 600 000													
43	72102303-002	Pozo ciego	1,00	4 552 850,00	CG Construcciones	Nacional	4 552 850													
44	72131601-013	Limpieza Final	1,00	1 900 000,00	CG Construcciones	Nacional	1 900 000													
Total							127 133 643													



 MUNICIPALIDAD DE CANTANB DO

 Dr. José María Sánchez

 Encargado UOC